COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº    /2021

Requer o aditamento ao requerimento

Nº56/2021 requer a inclusão de nomes

 para a audiência pública.

Senhor Presidente,

Com  fundamento  no  art.  255,  caput,  do  Regimento  Interno  desta  Casa
Legislativa, requeiro que para a audiência pública solicitada no requerimento
n°56/2021, aprovado nesta comissão na reunião ordinária deliberativa do dia
13 de julho de 2021, seja acrescido o nome do Sr. Rafael Augusto Zanetti.

Justificação

O debate, ora proposto, é de extrema importância para elucidação da matéria.
Não  obstante  as  evidentes  benesses  atinentes  à  importação  de  veículos
pairam ainda algumas dúvidas sobre os impactos da medida. Nesse sentido, é
mister  ouvir  aqueles  que  atuam  diretamente  na  área,  vez  que  podem
esclarecer dúvidas, detalhar a proposta e oferecer alternativas.

Por  essas  razões,  solicitamos  que  seja  realizado  o  convite  ao  Sr.  Rafael
Augusto  Zanetti,  que  possui  ampla  experiência  na  matéria,  objeto  desta
audiência pública.

Sala de comissões, ____ de agosto de 2021

Deputado Lucas Gonzalez

NOVO/MG *C
D2

13
19

98
50

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Gonzalez
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213199850700